
 

 

 

           

2025年 4月 

お得意先様各位 

株式会社トンボ鉛筆 

 

 

価格改定のご案内 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいております弊社製品につきまして、折からの原材料価格の

値上がりや人件費・物流費の高騰によりコスト上昇が続いております。再三に渡り生産の効

率化や経費節減など対策を講じ、コスト吸収に努めてまいりましたが、自助努力のみでは吸

収が極めて困難な状況が続いております。つきましては、誠に遺憾ではございますが、下記

の通り一部製品の価格を改定させていただくことになりました。 

引き続き品質とサービスの維持と向上にむけ更なる努力を重ねてゆく所存でございます

ので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

                   記 

 

●対象製品： （改定率：3.1％～33.3％） 

■スティックのり製品 

■テープ糊製品 

  ■油性マーキングペン モノツイン極細 E  

■シャープペン モノグラフファイン、モノグラフライト 

■モノマークシート用鉛筆セット、モノマークシート用無地鉛筆セット 

■ippoきれいに消えるかきかた鉛筆６本パック＋モノ学習用消しゴム 

 

●価格改定時期：2025年 10月 1日弊社出荷分より。 

 

 

以上 


